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Punkt 1: Håndtering af smittekæde på Virum Skole (Beslutning)

00.00.00-P20-40-20

Resume

Mandag den 16. november 2020 blev én klasse i indskolingen på Virum Skole sendt hjem på grund af et smittetilfælde. I
forbindelse med test af klassens elever og lærere blev 12 elever og to lærere testet positive. De resterende elever i klassen
vendte, jf. sundhedsmyndighedernes retningslinjer, tilbage til skole efter første negative testsvar. I forbindelse med anden
test af eleverne har det vist sig, at der er yderligere én elev, der er smittet. De elever, der har været i skole, og endnu ikke
har været smittet med COVID-19, er sendt hjem til test. Såfremt forvaltningen skal gå ud over sundhedsmyndighederne
retningslinjer, skal der træffes politisk beslutning om dette. Udvalget skal derfor tage stilling til, hvornår klassens elever
kan vende tilbage til skole.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at
1. det godkendes, at model 2 anvendes,

2. det godkendes, at forvaltningen får generel bemyndigelse til at træffe denne beslutning, når det vurderes nødvendigt.

Sagsfremstilling

Forvaltningen og skoleledelsen har været i løbende kontakt med Styrelsen for Patientsikkerhed omkring udviklingen i
smitteudbruddet.

Styrelsen for Patientsikkerhed oplyser d.d., at der ikke er sundhedsfaglige grunde til at iværksætte mere vidtgående tiltag,
som f.eks. nedlukning af hele indskolingen, end de tiltag, der findes i de generelle retningslinjer for håndtering af
smitteudbrud på skoler. Samtidig oplyser Styrelsen for Patientsikkerhed også, at der lokalt kan træffes beslutning om at
udvise ekstra forsigtighed i forhold til den aktuelle situation, og i en kortere periode etablere fjernundervisning for de
identificerede nære kontakter for på den måde at øge sandsynligheden for, at smittekæden bliver brudt.

På baggrund af ovenstående foreslår forvaltningen følgende modeller for, hvornår de hjemsendte elever kan vende tilbage
til skole:

1: Elevernes tilbagevenden til skole skal fortsat håndteres inden for de gældende retningslinjer. Det betyder, at de elever,
der er nære kontakter, testes i overensstemmelse med sundhedsmyndighedernes anbefalinger om test på 4. og 6. dagen. Er
første test negativ, må eleverne vende tilbage til skole. Eleverne vil modtage nødundervisning i form af fjernundervisning,
mens de opholder sig hjemme.

2: Sundhedsmyndighedernes generelle anbefalinger om test og tilbagevenden til skole udvides. Det betyder, at de elever,
der er nære kontakter, testes i overensstemmelse med sundhedsmyndighedernes anbefalinger om test på 4. og 6. dagen.
Eleverne kan først vende tilbage til skole, når begge test er negative. Eleverne vil modtage nødundervisning i form af
fjernundervisning, mens de opholder sig hjemme.

3: Elevernes tilbagevenden til skole skal fortsat håndteres inden for de gældende retningslinjer. Det betyder, at de elever,
der er nære kontakter, testes i overensstemmelse med sundhedsmyndighedernes anbefalinger om test på 4. og 6. dagen.
Dog opfordres forældrene til, at eleverne først vender tilbage til skole, hvis begge test er negative. Skolen vil tilbyde
nødundervisning i form af fjernundervisning til de elever, der holdes hjemme og nødundervisning efter gældende
retningslinjer for de elever, der møder frem efter første negative testsvar.

Øvrige elevers tilbagevenden til skole
Styrelsen for Patientsikkerhed oplyser, at de 12 elever og to medarbejdere, der er testet positive i forbindelse med første
hjemsendelse af klassen, anses for at være immune og ikke udgør en smitterisiko, så længe de overholder de generelle
anbefalinger om enten syv dages isolation eller isolation indtil 48 timer efter symptomophør.

Der er dermed ikke nogen lægefaglig grund til, at de eleverne og medarbejderne hjemsendes igen.

De elever, der har været testet positive, og kan vende tilbage til skole inden for de gældende retningslinjer, vil modtage
nødundervisning på skolen inden for de vedtagne retningslinjer.

Håndtering af lignende situationer



Forvaltningen foreslår, at udvalget giver bemyndigelse til, at forvaltningen i dialog med sundhedsmyndighederne kan
træffe beslutning om lignende tiltag, hvis det fremadrettet vurderes nødvendigt.

Lovgrundlag

Ikke relevant.

Økonomi

Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

Beslutningskompetence

Børne- og Ungdomsudvalget.

Beslutning

Ad 1-2) Godkendt.
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